



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

1329

Página 1 de 6

Termo de Homologação

Nº. Processo : 42 / 2024

Nº.Modalidade: 24

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data: 01/10/24

Objeto: Registro de preços, para aquisição de fantasias, fantoches e mascaras, equipamentos e imobiliário, materiais para pintura e artesanato, vasilhame e descartáveis, material didático, pedagógico e higiene bucal, Programa Escolar em Tempo Integral

CELIO SANTANA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar, na forma a seguir:

Fornecedor: ACAT SOLUCOES E COMERCIO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
026	8,0000	unidade	106810 - QUADRO BRANCO Confeccionado em laminado melamínico (fórmica) branco brilhante, produzido em MDF. Medida: 2,50 X 1,20. Espessura total do quadro de 17mm. Moldura em alumínio. Incluso suporte de alumínio para apagador. Sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Acompanha manual e conjunto de acessórios para instalação. (GFX)	399,9900	3199,92
Valor Total:					3.199,92

Fornecedor: ARNALDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA FILHO 04689586659					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
030	6,0000	kit	106814 - KIT 10 TELAS DE PINTURA 30X40 PRONTAS PARA USO 100% ALGODÃO ESPECIFICAÇÕES TELA: 30X40 PRONTOS PARA USO TECIDO 100% ALGODÃO FIOS MÉDIOS IDEAL PARA PINTURA ACRÍLICA E A ÓLEO ESTRUTURA EM MADEIRA NATURAL PINUS CHASSI LEVEMENTE CHANFRADO PARA NÃO MARCAR O TECIDO. ALTURA: 1.5 CM	117,5000	705,00
Valor Total:					705,00

Fornecedor: AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

1330

Página 2 de 6

017	2,0000	unidade	106801 - MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF LAPELA AURICULAR UHXPRO-02HLIHLI COR PRETO ESPECIFICAÇÕES DO SISTEMA Marca: Lyco Modelo: UHXPRO-02HLIHLI Cor: Preto 02 Microfones headset e lapela Tipo: Sistema UHF Capsula dinâmica Headset em formato auricular Lapela em formato de mini microfone com presilha para roupa 200 frequências digitais distribuídas entre canal A e canal B Sistema digital com Auto-Scan BC Sistema sem fio destinado ao uso em auditório, palestras e locais de pequeno porte Distância de operação: 100 metros sob condições típicas Faixa de portadora total: 630,15 MHz – 689,15 MHz Faixa de operação: 100 Db Resposta de frequência: 40 Hz – 18 KHz, +- 3 Db Estabilidade de frequência: +- 5 ppm Rejeição de imagem: 60 Db típico Rejeição de espúrios: 60 Db típico Relação sinal/ruído: 98 Db Sensibilidade: 12 dBuV (S/N 20 Db) ESPECIFICAÇÕES DO RECEPTOR Faixa de portadora de RF: 630,15 Mhz – 689,15 Mhz Níveis máximos de saída: P10: +5Dbv / XLR: -10Dbv Níveis nominais de saída: P (UDX- 03- DYLAN)	694,1900	1388,38
059	30,0000	unidade	106843 - FLAUTA DOCE YAMAHA SOPRANO YRS-23 DEDILHADO ESTILO ALEMÃO COR: NATURAL MARCA: YAMAHA MATERIAL: RESINA ESTILO: ANTIGO PESO DO PRODUTO: 90 GRAMAS (FASG24 APRENDIZ MUSICAL)	24,0000	720,00
Valor Total:				2.108,38	

Fornecedor: DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
033	3,0000	kit	106817 - KIT COM 50 TINTAS DE TECIDO ACRILEX 37ML, 50 CORES SOLICITADAS: Amarelo Bebê - 808, Amarelo Limão - 504, Amarelo Ouro - 505, Amarelo Pele - 538, Amora - 998, Areia - 817, Azul Celeste - 503, Azul Mar - 535, Azul Marinho - 544, Azul Petróleo - 596, Azul Turquesa - 501, Branco - 519, Caramelo - 569, Castanho Claro - 815, Cenoura - 576, Chocolate - 814, Cinza Chumbo - 994, Cinza Claro - 627, Clareador - 500, Coral - 586, Fuchsia - 804, Laranja - 517, Lilás - 528, Lilás Bebê - 809, Magenta - 549, Marrom - 531, Ocre Ouro - 573, Pink - 527, Preto - 520, Purpura - 550, Rosa - 537, Rosa Antigo - 828, Rosa Bebe - 813, Rostinho De Boneca - 634, Telha - 932, Tijolo - 643, Turquesa - 577, Uva - 995, Verde Abacate - 572, Verde Bandeira - 511, Verde Bebe - 810, Verde Folha - 510, Verde Musgo Claro - 926, Verde Oliva - 545, Vermelho Fogo - 507, Vermelho Natal - 984, Vermelho Queimado - 588, Vinho - 565, Violeta - 516, Violeta Cobalto - 540 (ACRILEX)	306,6700	920,01
037	3,0000	kit	106821 - KIT 12 AGULHAS CROCHÊ ALUMÍNIO DE 5MM COMPRIMENTO TOTAL 14,5 CM MATERIAL ALUMÍNIO KIT COM 12 (PONTO)	11,2500	33,75
046	25,0000	kit	106830 - PAPÉIS TOALHA FOLHA DUPLA 50 FOLHAS PACOTE DE 2 UNIDADES MODELO FOLHA DUPLA QUANTIDADE DE FOLHAS POR ROLO:50 COMPRIMENTO DE FOLHA: 21 CM LARGURA DA FOLHA:19 CM (SNOB)	4,5300	113,25
056	10,0000	LITRO	106840 - COLA BRANCA LIQUIDA 1 LITRO SUPERFÍCIES APTAS: CARTOLINA, PAPEL, PAPEL CARTÃO, SLIME (PIRATININGA)	16,2500	162,50
Valor Total:				1.229,51	

Fornecedor: FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

1331

Página 3 de 6

013	1,0000	unidade	106797 - PLASTIFICADORA LAMINADORA PROFISSIONAL P-280 OFÍCIO A4 127V A PLASTIFICADORA E POLISELADORA P-280 É CAPAZ DE PLASTIFICAR COM SEGURANÇA E RAPIDEZ DIVERSOS TAMANHOS DE DOCUMENTOS, DESDE CRACHÁS ATÉ PAPÉIS DE TAMANHO OFÍCIO, INCLUINDO MEIO OFÍCIO, A4, CPF, TÍTULO DE ELEITOR, CNH, RG, CGC E CNPJ. EQUIPADA COM 4 CILINDROS DE PREENSÃO AJUSTÁVEIS E FABRICADOS EM BORRACHA, ASSEGURA UM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VOLTAGEM: 110V, ACEITA ESPESSURAS DE GRAFITY DE 0,05MM, 0,07MM E 0,10MM FUNÇÃO DE REVERSÃO POTÊNCIA: EM AQUECIMENTO: 360W / AQUECIDA: 60W. (MAZZILI)	535,0000	535,00
Valor Total:					535,00

Fornecedor: GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
014	30,0000	pacote	106798 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - A4 220X307 - 100 FOLHAS, ACABAMENTO: TRANSPARENTE, ESPESSURA: 0,05MM (spiral)	59,9000	1797,00
016	2,0000	kit	106800 - KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PACOTE COM 04 TINTAS COR PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO ECOTANK PARA L1110, L1210, L3110, L3210, L3150, L3250, L5190, L5290, CÓDIGO T544520-4P COR: MULTICOLORIDO. (MSUP)	154,0000	308,00
028	3,0000	unidade	106812 - ESCRIVANINHA EM L COM GAVETEIRO 100% MDF FREIJÓ/PRETO ESPECIFICAÇÕES: LARGURA DO SEGUNDO LADO: 135 CM ESPESSURA DO TAMPO: 38 MM ALTURA: 73 CM LARGURA: 157,5 CM PROFUNDIDADE: 68 CM POSSUI GAVETEIRO: 01 POSSUI ACABAMENTO NA PARTE DE TRÁS: SIM (PANORAMA)	789,0000	2367,00
031	4,0000	kit	106815 - KIT C 11 PINCÉIS ARTÍSTICOS P PINTURA EM TELA C 1 TELA 16X22 Kit contém: 1 Tela para pintura Grampeada atrás 16x22 1 pincel cabo amarelo longo série C520 No2 1 pincel cabo amarelo longo série C520 No6 1 pincel cabo amarelo longo série C520 No10 1 pincel cabo amarelo longo série C520 No16 1 pincel cabo amarelo longo série C520 No22 1 pincel cabo vermelho longo série C521 No6 1 pincel cabo vermelho longo série C521 No10 1 pincel cabo vermelho longo série C521 No16 1 pincel cabo vermelho longo série C521 No20 1 pincel cabo rosa curto redondo série C505 No8 1 pincel cabo rosa curto redondo série C505 No16 (CASTELO)	142,9600	571,84
032	4,0000	kit	106816 - TINTA PINTURA FACIAL ROSTO CORPORAL TEATRO ATORES KIT 10 CORES VIVAS 4G CADA (KOLORMAQUE)	24,6100	98,44
035	5,0000	kit	106819 - KIT 12 LINHAS PARA CROCHÊ FIO MODA BARBANTEXTIL 500 METROS COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO 25% OUTRAS FIBRAS METRAGEM: 500 MTS. CORES SORTIDAS. (BARBANTEXTIL)	139,9000	699,50
038	10,0000	kit	106822 - AGULHA DE MÃO TAPESTRY Nº 26 PARA BORDAR PONTO CRUZ ENVELOPE C/10 UNIDADES COMPOSIÇÃO: AÇO NIQUELADO TAMANHO: 3,5CM APROXIMADAMENTE (CORRENTE)	7,6900	76,90
039	10,0000	caixa	106823 - COLA COLORIDA 6 CORES 23G TIPO DE COLA: COLORIDA SUPERFÍCIES APTAS: PAPEL COR: COLORIDO ACABAMENTO: BRILHANTE (MASTER)	11,3200	113,20
040	6,0000	kit	106824 - JOGO DE PRATOS FUNDOS KIT - 6 PEÇAS ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: VIDRO RESISTENTE FORMA: REDONDA DIÂMETRO: 22 CM (DURALEX)	29,1800	175,08
041	3,0000	kit	106825 - KIT 24 GARFOS INOX DE MESA JANTAR ALMOÇO COMPRIMENTO: 20,5CM MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. TIPO DE GARFO: MESA (INOX)	47,9000	143,70
042	3,0000	kit	106826 - COPO CÔNICO AMERICANO 300ML ALUMÍNIO ALTURA: 8 CM DIÂMETRO DA BOCA: 7.5 CM MATERIAL: ALUMÍNIO (CONTINENTAL)	51,7000	155,10



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

Página 4 de 6

043	1,0000	pacote	106827 - COPO PLÁSTICO 200ML PS BRANCO PACOTE C/1.000 UNIDADES MATERIAL: POLIESTIRENO (COPOSUL)	64,6900	64,69
045	1,0000	caixa	106829 - COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO REFORÇADA ULTRA MATERIAL: PLÁSTICO CAIXA: C/1000 (BELOCOPO)	173,0000	173,00
047	1,0000	pacote	106831 - SACO PEQUENO PAPEL BRANCO SAQUINHO PARA PIPOCA PACOTE COM 1000 UNIDADES (TAMAROZI)	47,7900	47,79
048	30,0000	unidade	106832 - LIVRO ATLAS GEOGRÁFICO - BANDEIRAS E MAPAS DO BRASIL E MUNDO QUANTIDADE DE PÁGINAS 32 ALTURA 27 CM LARGURA 20 CM TIPO DE NARRAÇÃO ATLAS (ATLAS)	8,0000	240,00
049	2,0000	unidade	106833 - GLOBO TERRESTRE POLÍTICO MAPA MUNDI PRISMA GIRATÓRIO 30CM (MUNDI)	194,0000	388,00
050	30,0000	unidade	106834 - DICIONÁRIO ESCOLAR DA LÍNGUA PORTUGUESA (CIRANDA)	13,6900	410,70
052	5,0000	kit	106836 - SÓLIDOS GEOMÉTRICOS KIT COM 11 PEÇAS EM MADEIRA (GENÉRICO)	79,4000	397,00
053	2,0000	kit	106837 - KIT DE 20 LIVROS DE LITERATURA INFANTO JUVENIL, Coleção Contos de Fada:1-Chapeuzinho e o dragão, 2-A bela Isabela Cinderela, 3-Bela Adormecida e o videogame, 4-Princesas, maçãs envenenadas e pequisa, 5-Cicatriz e Mão de Ferro Coleção Bíblia: 6-para um cachorrinho, 7-O sumiço do Sábado, 8-Cada um no seu lugar, 9-Uma arca cheia de expressões, 10-Uma pedrada certa Coleção Heróis e Vilões:11-O boneco que queria ser menino, 12-Carta de um hobbit, 13-A feiticeira de Nárnia, 14-Diário de Matilda, 15-James, o Capitão Gancho Coleção Mitos: 16-A Força de Hércules, 17-O Deus dos deuses, 18-Uma maçã, um cavalo e uma confusão daquelas, 19-De onde vêm os nomes dos planetas.20-A viagem de volta. (TODO LIVRO)	820,8000	1641,60
054	7,0000	unidade	106838 - ROLO DE TNT 40G - 50 METROS 1,40 DE LARGURA 01 ROLO DE CADA COR: PRETO, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, AZUL, VERDE E LARANJA. (MALIBU)	65,9000	461,30
055	3,0000	rolo	106839 - PAPEL ADESIVO DE CONTATO TRANSPARENTE /CRISTAL 45 CMX25 MT - QUALITAC DESCRIÇÃO: ROLO COM 25 METROS DE COMPRIMENTO E 45 CM DE LARGURA TRANSPARENTE REPOSICIONÁVEL FILME ADESIVO COR: CRISTAL MEDIDA: 45CM X 25 METROS Espessura: 50 Micras (GO OFFICE)	78,9800	236,94
057	10,0000	kit	106841 - KIT 06 CARIMBO PEDAGÓGICO P/ PROFESSOR INCENTIVO ENSINO DESENHO: PEDAGÓGICO FORMA: REDONDA (XALINGO)	34,9000	349,00
060	20,0000	unidade	106844 - CREME DENTAL MENTA ORIGINAL COLGATE TRIPLA AÇÃO CAIXA 180G (COLGATE)	8,1000	162,00
061	30,0000	kit	106845 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL 2 UNIDADES BENEFÍCIOS: CERDAS EXTRA MACIAS CERDAS EM MULTINÍVEL PARA LIMPEZA EFICAZ EM DENTES DE DIFERENTES TAMANHOS PONTAS EM RELEVO PARA ALCANÇAR E LIMPAR OS DENTES POSTERIORES CERDAS COLORIDAS QUE INDICAM A QUANTIDADE APROPRIADA DE PASTA DE DENTE DIVERSAS CORES (MEDFIO)	10,9900	329,70
Valor Total:				11.407,48	

Fornecedor: IRD PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
024	3,0000	unidade	106808 - SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS TP-LINK TL-SF1024D (TP LINK TL SF1024D)	407,9900	1223,97
Valor Total:				1.223,97	

Fornecedor: KAIZEN EQUIPAMENTOS E CORRELATOS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

Página 5 de 6

012	1,0000	unidade	106796 - FORNO ELÉTRICO PHILCO 60 LITROS INOX PFE60I - 127 VOLTS, PESO LÍQUIDO (KG): 8,04. DIMENSÕES (A X L X P): 37 X 59,8 X 42,3. MODELO: PFE60I, CAPACIDADE INTERNA DE 60 LITROS. SELETOR DE TEMPERATURA DE 90 A 230°C. FUNÇÃO TIMER DE ATÉ 120 MINUTOS COM SINAL SONORO. LUZ INTERNA. 03 OPÇÕES DE AQUECIMENTO. LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. GRELHA EM AÇO INOXIDÁVEL. AQUECE, ASSA, TOSTA, GRATINA, GRELHA E DESCONGELA. (PHILCO 60L)	600,0000	600,00
019	1,0000	unidade	106803 - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M GRM -GTTM120V - 4:3 - 120 POLEGADAS - GRM TECNOLOGIA (FAAST/120)	720,0000	720,00
025	3,0000	unidade	106809 - ARMÁRIO DE AÇO PA90 DUAS PORTAS 4 PRATELEIRAS Especificações Técnicas: Material: Aço chapa 26 Prateleiras: 04 (uma fixa e três reguláveis) Número de Portas: Duas Dimensões: Altura 1,98m x Largura 0,90m x Profundidade 0,40m Cor: Cinza (PANDIM PA 409)	730,0000	2190,00
027	1,0000	kit	106811 - CONJUNTO ESCOLAR HEXAGONAL MESAS E CADEIRAS 06 A 09 ANOS INFANTO JUVENIL ESPECIFICAÇÕES: 06 CONJUNTO MESA E CADEIRAS PLÁSTICO EM POLIPROPILENO (NÃO TÓXICO) SUPORTE PARA LIVROS E MATERIAL ESCOLAR ESTRUTURA DE AÇO MEDIDAS: LARGURA: 1,25 ALTURA: 0,70M. (GLOBO)	1599,8000	1599,80
029	26,0000	unidade	106813 - CAVALETE DE PINTURA TELA QUADRO MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: MADEIRA PINUS TIPO DE SUPORTE: DE PÉ PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 10 KG LARGURA: 48 CM ALTURA: 1,8 MTS PESO: 3,15KG (GO OFICE 1,8 MT)	75,0000	1950,00
Valor Total:				7.059,80	

Fornecedor: MEIRE RODRIGUES DA SILVA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
018	1,0000	unidade	106802 - CAIXA AMPLIFICADA AMVOX ACA 550 STRONDO II 550W BIVOLT COR PRETO 110V ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETO DESIGN: PORTÁTIL SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: LED DECORATIVO POTÊNCIA: 550W RMS ALTO-FALANTE: WOOFER 12" POLEGADAS TWEETER: 7,5" POLEGADAS RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 60HZ FUNÇÃO BLUETOOTH: SIM FUNÇÃO TWS: SIM FUNÇÃO POWER X: SIM FUNÇÃO MICROFONE PRIORIDADE: SIM TROCA DE PASTAS: SIM CONTROLE DE ECHO: SIM CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS: SIM AUTONOMIA DA BATERIA: 4 HORAS RÁDIO: FM (AMVOX ACA 550)	518,0000	518,00
Valor Total:				518,00	

Fornecedor: MICKAEL HENRIQUE MONTALVAO RAMOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
015	1,0000	unidade	106799 - MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5590 TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, ETHERNET, FAX, ADF, BIVOLT. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: WI-FI, USB, ETHERNET, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA, CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: PRONTA PARA REDE, COR: PRETA, NOME DO MODELO: ECOTANK, SAÍDA DA IMPRESSORA: COLORIDO, VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (COR):15 PPM, VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA: 33 PPM, PESO DO PRODUTO: 5,2 QUILOGRAMAS (EPSON)	1770,0000	1770,00
Valor Total:				1.770,00	

Fornecedor: VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
------	------	---------	------------------	-------------	-------------



MUNICIPIO DE BUENÓPOLIS

CNPJ : 17.694.852/0001-29

RUA ATALIBA PEREIRA, Nº 99, CENTRO

Página 6 de 6

021	7,0000	unidade	106805 - CABO HDMI 15 METROS. CABO MULTIMÍDIA DE ALTA DEFINIÇÃO HDMI TO HDMI -19 PIN MACHO; COM SUPORTE A SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P; COMPRIMENTO DE 15 METROS. TERMINAIS DOURADOS, O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E CONSEQUENTEMENTE MELHOR QUALIDADE NO SINAL. (GRASEP)	51,6900	361,83
022	45,0000	unidade	106806 - CAIXAS DE SOM 2.0 3W RMS ALIMENTAÇÃO USB CONEXÃO P2 CONTROLE VOLUME CINZA - SP009 (KNUP)	25,7900	1160,55
023	4,0000	unidade	106807 - ROTEADOR WIRELESS 3G/4G 300 MBPS COM 2 ANTENAS - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:SIMILAR OU SUPERIOR: TP-LINK TL-MR3420 - COMPATÍVEL COM MODEMS USB - LTE/HSPA+/HSUPA/HSDPA/UMTS/EVDO 3G/4G, TESTADO EM CAMPO - FAILOVER 3G/WAN VELOCIDADES DE ATÉ 300MBPS. (TPLINK)	248,9900	995,96
Valor Total:				2.518,34	


CELIO SANTANA

PREFEITO MUNICIPAL

